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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE

DREJTORIA E BUJQESISE, UJITJES DHE ADMINISTRIMIT Tk PYJEVE
SEKTORI I MENAXHIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

Nr tﬁog prot. Lezhé, mé: 02,40, 2025

PROJEKT-VENDIM
NR. ,Date 92 (O . ,2025

PER
DHENIEN E DAKORTESISE PER VIJIMIN E PROCEDURAVE PER HEQJEN NGA
FONDI PYJOR KOMBETAR TE SIPERFAQES PYJORE NE PRONESI TE
BASHKISE, PER KRYERJEN E AKTIVITETIT MINERAR NE OBJEKTIN
GJOBARDHAJ, NGA SHOQERIA “GJONI” SHPK

Bazuar né Ligjin nr. 139 daté 17.12.2015 "Pér Vetégeverisjen vendore", Ligjin nr. 8480, daté
27.05.1999 "Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve
publike", Ligjin nr. 107/2014 daté 31.72014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit",
né Ligjin nr. 57/2020 daté 30.4.2020 "Pér Pyjet", n&¢ VKM-né nr.888 daté 27.12.2022 “Pér
rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit, progedurat dhe
dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor
kombétar apo zgjerimin e tyre”, VKM-né nr. 559 daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve
dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, udh&zimin Nr. 1, daté&
26.01.2017, t& Ministrit Mjedisit, “Pér mbajtjen e kadastrés s¢ fondit pyjor dhe kullosor
kombétar” pas shqyrtimit t& dokumentacionit, Kryetari i Bashkisé:

PROPOZON:

1. Té shprehé dakortésing pér vijimin e procedurave t& hegjes nga fondi pyjor kombétar
sipérfagen prej 6.775 ha pyll né pronési t& Bashkisé, sipas raportit tekniko ekonomik
bashkangjitur.

2. Sipérfagja gé do t& higet nga fondi pyjor kombétar detajohet si méposhté:

e 3.83 ha pyll né ngastrén pyjore 103, ekonomia pyjore “Brinjat e Kreshté&s™.
e 2.85 ha pyll n& ngastrén pyjore 17, ekonomia pyjore “Brinjat e Kresht&s™.
e 0.095 ha pyll né ngastrén pyjore 18a, ekonomia pyjore “Brinjat e Kreshtés™.



-

Rehabilitimi i sipérfaqes pyjore t& démtuar jashts piesés ku kryhet aktiviteti, bshet nga
shoggria “GJONI”sh.p.k, sipas marréveshjes sé dakortésuar me Bashking, pasi t& miratohet
hegja nga fondi pyjor.

Pér zbatimin e kétij projekt-vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisa.

Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015.

Bashkia Lezhg, Kodi Postar: 4501, Lezhg, e-mail kryetari@lezha.gov.al, Web: www.lezha.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE

DREJTORIA E BUJQESISE, UJITJES DHE ADMINISTRIMIT TE PYJEVE
SEKTORI I MENAXHIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

Nr JF203/prot. Lezhé, mé: 2, /0..2025
) —

RELACION
PER SHPJEGIMIN E PROCEDURES TE HEQJES NGA FONDI PYJOR
KOMBETAR PER SIPERFAQET PYJORE BASHKIAKE QF DO TE PREKEN NGA
AKTIVITETI I LEJES MINERARE NE OBJEKTIN GJOBARDHAJ, NGA
SHOQERIA “GJONI” SHPK

Shogéria “GJONI”sh.p.k ka paragitur kérkesén online me daté 15.09.2025 prang
Ministris€ s€ Turizmit dhe Mjedisit, pér hegje nga fondi pyjor/kullosor t& sipérfages g€ né zbatim
t€ Lejes numér 1488/2, daté 13.10.2022 Iéshuar nga Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé do
t& zhvillohet aktiviteti minerar né objektin GJOBARDHAJ, Njésia Administrative Ungrej,
Bashkia Lezhé.

Bazuar né ligjin 57/2020 daté 30.4.2020 “Pér Pyjet”, si dhe né VKM-né nr.888 daté
27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né& pérdorim dhe pér ndryshimin e kategoris€ s€ pérdorimit,
procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum
nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”, kérkesa i drejtohet Késhillit Bashkiak pér
vazhdimin e procedurave t& heqjes nga fondi pyjor t€ sipérfages 6.775 ha pyll q& do t& shérbejé
pér kryerjen e aktivitetit minerar.

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, népérmjet shkresés numér 6773 protokoll daté
19.09.2025 i éshté drejtuar Bashkisé Lezh& pér hartimin e Raportit Tekniko-ekonomik dhe dhénien
e dakortésis€ me vendim t& Késhillit Bashkiak pér vijimin e procedurave pér hegjen nga fondi
pyjor t€ sipérfages qé preket nga leja e aktivitetit minerar, sipas pércaktimit né pikén 2/d, kapitulli
III t& VKM-s€ numér 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né& pérdorim dhe pér ndryshimin e
kategoris€ s& pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve
dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”.

Nga ana e Sektorit t&¢ Menaxhimit t& Pyjeve dhe Kullotave né& Drejtoriné e Bujgésisé,
Ujities dhe Administrimit t& Pyjeve, Bashkia Lezh& &shté pérgatitur raporti tekniko-ekonomik
pér sipérfaqet pyjore qé preken nga zhvillimi i aktivitetit minerar.

Sipérfaqget pyjore jané né pronési té& Bashkisé Lezhé sipas VKM-s& nr.433 dt.08.06.2016
“Pér transferimin n& pronési t& bashkive t€ pyjeve dhe kullotave publike, sipas listave t&
inventarit, dhe aktualisht né administrim t&€ Ministris& s&¢ Mjedisit e t& ish-komunave/bashkive”,
t€ ndryshuar dhe b&jné pjesé né ngastrat pyjore 103, 17 e 18a t& Ekonomisé Pyjore “Brinjat e
Kreshtés”.




N& kéto kushte, bazuar ng ligiin numér 139 dat¢ 17.12.2015 "Pér Vetéqgeverisjen
vendore", ligjin numér 8480, dats 27.05.1999 "Pér funksionimin e organeve kolegjiale t&
administratés shtetérore dhe enteve publike", VKM-né& numér 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e
dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit, procedurat dhe
dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pak&simin né volum nga fondi pyjor
kombétar apo zgjerimin e tyre”, i propozojmé Késhillit Bashkiak t& shprehé dakortésing pér
vijimin e procedurave t& heqgjes nga fondi pyjor kombétar sipérfaqen prej 6.775 ha pyll ng pronési
t€ Bashkisg, sipas raportit tekniko ekonomik bashkangjitur Projekt-Vendimit.

DREJTORI
Paulin GJERG

Bashkia Lezhg, Kodi Postar: 4501, Lezhg, e-mail krvetari (@lezha.gov.al, Web: www.lezha.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE

DREJTORIA E BUJQESISE, UJITJES DHE ADMINISTRIMIT TE PYJEVE
SEKTORI I MENAXHIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

Nr/ 2?03[‘ Prot. Lezhe mé.g_ng_/l { /2025

MIRATOHET
/

RAPORT
MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER HEQJEN NGA FONDI PYJOR
KOMBETAR TE SIPERFAQES PYJORE NE PRONESI TE BASHKISE LEZHE.
Lloji i aktivitetit: Leje minerare shfrytézimi pér mineralin gur dekorativ(Gabro), nga
Kompania “GJONI” sh.p.k

Bazuar né kérkesén me numér 6773 protokoll daté 19.09.2025 t& paragitur nga
Drejtoria e Natyrés dhe Pyjeve, né Drejtoring e Pérgjithshme pér Zhvillimin e Mjedisit,
prané Ministris¢ s& Turizmit dhe Mjedisit, Per pregatitje t& raportit tekniko ekonomik pér
hegje nga fondi pyjor kombétar t& sipérfageve pyjore Bashkiake q& preken nga Leja numér
1488/2, daté& 13.10.2022 léshuar nga Ministria € Infrastrukturés dhe Energjisg, grupi i punés i
pErbéré nga Inxh. Ardit Molla dhe Inxh. Blerim Rrema, hartoi raportin mbi vlerésimin
tekniko-ekonomik t& sipérfageve pyjore q¢€ preken nga zbatimi i k&saj lejeje.

Duke filluar nga data 01.10.2025 deri n& datén 02.10.2025, grupi i punés mori né
shqyrtim kérkesén e Ministrisé s& Turizmit dhe Mjedisit dhe realizoi verifikimin né terren e
ng regjistrin kadastral t& sipérfageve pyjore, objekt pér hegjen nga fondi pyjor kombétar t&
sipérfaqes s& kérkuar.

Mbéshtetur né t& dhénat e regjistrit kadastral pyjor rezulton se sipérfaqja e kérkuar qé
higet nga fondi pyjor kombétar &shté 6.775 ha dhe shtrihet né pasurité si méposhté:




fNr ’Ek Pyjore gastra
I Brinjat e Kreshtss 103

2 |Brinjat e Kreshtés 17

3 |Brinjat e Kreshtés 18a

Kéto sipérfage pyjore jané né pronési t¢ Bashkisa Lezh€ sipas VKM-sé nr.433 dt.08.06.2016
“Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listave t&
inventarit, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e & ish
komunave/bashkive”.

Pérshkrimi parcelar i sipérfageve né objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t& saj pasqgyrohen
né tabelat q& i bashkangjiten keétij raporti teknik. Nga verifikimi né terren rezultojné t& dhénat e
pasqyruara né tabelat bashkangjitur raportit teknik.

Ndérhyrjet e propozuara g8 pasqyrohen né dokumentacionin e paraqitur nga shogéria
“GJONT” sh.p.k e ndryshojné kategoriné e pérdorimit t& territorit, funksionin, formén e

qeverisjes dhe treguesit kryesorg t& grumbujve n€ pasurit€ pyjore si méposhtz e cila &shtg ne
pronési t€ Bashkisé Lezhg,

r. INr. Ekonomia Forma e Qeverisjes [Pérbérja e grumbullit
Rendor [Ngastre [Pyjore Pyjor
1 103 Brinjat ¢ Kreshtés Trungishte Pish& mesdhetare
2 17 Brinjat e Kreshtés Shkurre Shgeme+shkurre te tjiera
3 18a Brinjat e Kreshtgs Cungishte Dushge

Procedurat q& ndigen pér dhénien né pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jan&
& mbéshtetura né VKM-né nr.888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies n€ pérdorim dhe pér
ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet
¢ sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”.

Pas miratimit t& raportit tekniko-ekonomik dhe akteve t& tjera normative si mé sipér,
shogéria kryen aktivitetin pér sipérfaqen e kérkuar, vetém pas miratimit t& hegjes nga fondi
pyjor kombétar dhe pasi ka kryer pagesén e vlerés sé materialit drusor prej 30740.5 Leké.

Tarifat ¢ dhénies n& pérdorim/heqjes nga fondi pyjor kullosor bazohen n& VKM-né nr. 559 date
29.07.2022 “Pér pereaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien n& shfrytézim/pérdorim &
tondit pyjor kombgtar, pér veprimtari ekonomike. si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore”.




a. Vlerén e sipérfaqges s& dhéné né pérdorim leké&/ha/vit
b. Vlerén e pérdorimit té rrugés leké/km/vit

¢. Vlera e léndés drusore q¢€ do pritet, (sipas tabelés 4)
1. Lénd& punimi(cungishte) 0.22 x 3200 leké = 704 leké

2. Dru zjarri(cungishte) 0.75 x 600 leké = 450 leké

3. Dru zjarri(trungishte) 62.81 m3 X 250 leké = 15702.5 Iekii
4. Dru zjarri(shkurre) 23.14 m3 X 600 leké = 13884 leké
Totali (a+b+c) =30740.5 Leks

Kompania do t& kryejé rehabilitimin mjedisor sipas aktit t& miratimit t& hegjes nga fondi
pyjor dhe VKM-sé& nr 537 daté& 22.09.2021 “P&r pércaktimin e kostove t& pérllogaritura pér
pyllézim kompensues, né rastet e ndryshimit t& destinacionit t& fondit pyjor” t& pércaktuar né
Vendimin e Késhillit Bashkiak.

NE kété raport jang béré vierésimet e sipérfageve pyjore ng t& cilat do t& higen nga fondi
pyjor kombétar si rezultat i zhvillimit t& aktivitetit t& lejes minerare t& shfrytézimit pér
mineralin gur dekorativ(Gabro), nga Kompania “GJONI” sh.p.k.

Bashkangjitur raportit, hartat, tabelat vlerésuese dhe dokumentacioni i paraqitur nga
kompania.

HARTUAN RAPORTIN
Inxh. Ardit Molla Inxh. Blerim Rrema

KONTROLLUAN RAPORTIN

Bashkia Lezhg, Kodi Postar: 4501, Lezhg, e-mail krvetari@lezha.eov.al, Web: www.lezha.gov.al
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PLANIMETRIA E ZONES
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PLANVENDOSJA MBI HARIEN PYJORE , SH. 1:10000

VENDOSJA MBI HARTEN TOPOGRAFIKE , SH. 1:10000

IDENTIFIKIMI I PARCELES

ZONA KADASTRALE ; 1783 &
SIPERFAQIA E ZONES: 74375 m (7.4 hn)
ADRESA: GIONBARDHAJ, UNGREJ, BASHKIA LEZHE

NGASTRA PYJORE E PREKUR :

LE 8000 (103) - Sipérfuqe = 38263 n'* (3,83 ha)
LE 80 00 (017) - SipErinqe = 28535 m? (2,85 ha)
LIS 80 00 (018u) - Slpérfnge=950m*  (0.095 ha)

Siperfayfa totale ge do higet uga fondi pyjor : 67748 m* (6.775 ha)

LEGJENDA

] KURRI | SPERFAGES

QE DO HIET HGA FORDI PYJOR

B HGASTRAT PYJORE LE 00 00 (103)
1 HeAsmAT PYJORE LE 10 00 (017)
] HOASIRAT PYJORE LE 080 00 (0180)
[C] HGASTRAT PYJORE KURTARE

SPECIFIKIME TEKNIKE

HARTA PYJORE

ORTOFOTO 2015

482525.69) 4643530.74
482685.95| 4643507.617
4643575.604

SISTEMI KOORDINATIV : KRGJSIH
LARTESIA : ABSOLUTE

A643495.652

ING,LUGIANO KASNECI

HARTE TOPOGRAFIKE (K-34-76-B-a-3)

A643536.40}

A643479, 746
482697.523) 4643372.76]
482616.547] 4643456.811

=

482458.619] 1613279.979]

POROSITES| "GJONI" SH.P.K

VULA

|| Dagtaty signed by

Luciano | wstwrsaa
Kasnecf

 Dale:2075.07.13
181190340200
i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINIS'I_‘_RIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME PER ZHVILLIMIN E MJEDISIT
DREJTORIA E NATYRES DHE PYJEVE

Nr.o 723 prot. Tirang, mé /f°. ﬁ.zozs

Lénda: Mbi pérgatitien e raportit teknik dhe dhénien e dakortésisé me vendim t& késhillit bashkiak

i

BASHKISE LEZHE

Pér dijeni: SHOQERISE “GJONI” sh.p.k.
Lagja “Qendér”, Rruga e Pérroit, Karrieré guri dekorativ
Ne Zonén Kadastrale nr. 1747, nr. pasurie 177/1 -1, Ungrej, LEZHE

N& vijim t€ kérkesés s& shogérisé “Gjoni ” sh.p.k. ardhur on fine daté 15.09.2025, dhe pas
plotésimit t€ dokumentacionit t& kérkuar, lidhur me procedurén e heqgjes nga fondi pyjor publik
per kryerjen e aktivitetit minerar né objektin “Gjonbardhaj”, Bashkia Lezhé, bazuar né lejen
minerare nr. 1488/2, daté 13.10.2022, dhén& nga MIE si dhe Leje Mjedisi t& tipit B me nr.
wentifikimi 372571, daté 23.06.2022, ju informojmé se:

Referuvar ligjit nr. $7/2020 “Pér pyjet”; VKM-sé nr. 888, daté 27.12.2022 “Pér rastet ¢ dhénies né
pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s¢ pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés
pEr ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e
tyre”, kapitulli II, pika 5 dhe 6; VKM-s& nr. 684, daté 2.09.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
n€ VKM nr.433, daté 8.06.2016 "Pér transferimin sipas listave t& inventarit t& pyjeve dhe kullotave
publike, aktualisht n& administrim & Ministrisé s& Mjedisit dhe ish komunave/bashkive, né pronési
i€ bashkive", t& ndryshuar, nga ana e strukturés pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat né bashki,
kérkohet pérgatitja e raportit tekniko-ekonomik pér sipérfagen pyjore publike objekt shfrytézimi,
€ higet nga fondi pyjor publik sipas dokumentacionit t& aplikimit.

Nig kbpj_e ¢ dokumentacionit t& pérgatitur dérgohet prang Ministrisé Turizmit dhe Mijedisit pér
vijimin mé e] t& procedurave t& heqjes nga fondi pyjor dhe paké&simin né volum.

Dérgimi 1 raportit tekniko-ekonomik duhet t& shoqérohet dhe me dakortésingé me vendim t&
Késhillit 1& Bashkisg, sipas pércaktimit né pikén 2/d, kapitulli III, & V.K.M. nr. 838, date

271

27.12.2022 1 cili duhet t& pérmbajé t& dhénat kadastrale pér sipérfagen gé& higet.

Bulevardi “Dézhmorét ¢ Kombit? Nre.1, 1001, Tirang | +3554270622 | info@turizmi.gov.al | turizmi.gov.al




Bashkélidhur gjeni dokumentacionin ligjor dhe teknik t& depozituar nga shoqgéria.

Lutemi kryerjen e procedurave t& cituara mé lart, brenda afateve ligjore t& pércaktuara né VKM
nr.888/2022, kapitulli II, pika 6. '

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit” Nr.1, 1001, Tirané | +3554270622 | info@turizmigov.al | tudzmi.gov.al




REPUBLIKS E s‘ﬁ'dlp ERISE
I\IINISTRIAE mFRAS"ERUKTURES
DHEENERGJISE
MINISTRI

Tirang, mg /<.4)2022

Lénda: Akt~ Miratimi ‘mbi kérkesén e aumefcashtje, LC —4379— 06 —2022.

QENDRES KOMBE?IARE‘T‘E BIZNESIT
Blv: “Zhan DArk”, Prang Ministrise s& Jashtme;Tiran&.

AGIENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
“ Blloku Vasil‘Shanto??, NR.18; “Tirang.

SHERBIMIT GJEOLOGJIK SHOIPTAR
Rruga:® Mystym Keta™ Tirané;,

‘Bashkeélidhar. po’ _;u dergojmé. Akt ~ Miratimin Nr. 1488/2, per ndrysh:mm e koordinatave
(zgjenm sngﬁfac}e} 16 Lejes Miticrare 8 Shfrytezimit N 148811, daté 02.08: 2010, (shryre
afati 10 ; Wecar [viefshmeérisé me AEI - niiratimin ‘Nr:T488/1, date 12:07; 2021), pEr Ieje
miriefare: shfr)q&mmr & subj ktit - GIONL "sh. pk, pét kerkeserr’ne Qéndrén. Kombatare t&
Biznes_ e numei cshtje 1.C—.4379-06:2022, dats 30.062022, ‘pér mineralin gabro, 'qE bén
pjesé & grupin ‘e mineraleve udertimore, né dhjekiin « Gjonbardhau Bashkia Lezhg,
Qarkar Lezhe.

Ky Akt : eratlrm shoqémhet me:aktm € venﬂqmlt jz EKB?{oponencen & prof

Fa]emdent pﬁr bashkepummu 18 EI




RERPUBLIKE E SHGIRERLSE

MINISTRIA E; INTRASTRBKTURES

STRI

Titang; me/ 3.7} 2022

Egndaz Njoftim pérGarancif Einanciare.

SHOQERISE “GJONI” SHEXK

Lezhe, Ungrej, Lagjiz Qender, Rruga e Perroir, Kariere gur dekorativ na zonén kadastrale
B nr.I747 nr.Pasune [77/1-1.

~

LN

Pérdijent: QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT
Blv: “Zhan D*Ark?, PrapsMinistriss, st ashtme, Tfrang;
AGYENCISE'KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE

“BUGK Vit Shait™, Nr.18, Tirans..

SHERBIMIT'GIEOLOGITK SHQIPTAR
Rritgat “Myslym Keta”, Tirane-

&, nesAki— Miratimin' ‘Nr. 1488/2; pér. pajisje me Leje Minerare Shfrytezimi,
{zgjerim slperfaqe_) & ,Lqes ‘Minerare .8 Shfrytézrmtt
X0, «(Shiyre afati 10, vjecar- 1 vlef hmérise’ me. Ak ~ . miratimin:
. neralin . gabio, (& subjcktrr “ GJONI ,Shipk, pér
'. ¢ B:.mesn, me; numer géshgc LC— 4379 ——06—2022 cit'




Tizané, me 4 37./0)1
AKT —MIRATIMI NR.1488/2
Per. rAplikipin ng Qendre

n:Kombétare te ‘Bisnesit (QKB) e numér geshtje L.C - 4379 — 06~

2022, date 30,06.2022_ i1 sh min e-koordinataye (zgerim, s.pe:faqe) t&:lejes minerare té:
shiftyrszi ) ‘ 082010, (shtme fafi 10 vieger: i viefshmerise me. Akt —
1), pér leje minerare Shﬁ'thZlml, dor&zyar-: Mga ana e

 PEE ) it gabro, q8 %&n pies& ne grupin e miingraleve
¥ ~G]on'bardha1 ,Ungre], Bashkla JLezh8 ;: Qarku Lezhe.

c) Emn dh:_ m! emn Lp tuest
d) Llojii ndineral PERHE:
ek _Adresa &: seh"

> Rruga- € Pérroit, Karigre gur
una 17?!,1 L,,




7. Vieratotile -¢ garancise fndnciare” per"reahzn'nm B plamtit s renabilitimit s mjcdxs" i
rairatuar me vendimin: e Kesh it Teknik f€.AKBN, Ni28/2002, daté 30082022

{gr:65° 16; ; prot. MIE dt 01.09:2022: dhe:Nir; 297471, ‘prot; AKBR, datb‘31-08 2022y eshde:

372121 1ské.

. 3, Vlerz vigtore. e garancisé & finariciare per reabizitin.¢ plariit 18.rehabilifimit 2 ‘miratuar
me Vendimin e-Keshillit. Tekiik & AKBN, Nr?S/:;@ZZ d4t:30.08.2022 (nr.65 16 prot
MIE 4E01.09:2022.dheNr: 29744, prot AKBN, «fatei31,08;20227) eshite 71585 1eke..

Kérko_yme nga ana Jua;; brenda afafeve ligjore;; ngas data-e publikifiit t& Tejes tuaj it&
shﬁ-ytezumt - Regjistrin Kombefar & Lxcensave 18 Lejeve t€ Qendigs Kombetaie &
Biznesit, t& béni derdhjén eketyre Farancive fit hansiate e ko stitie; poshis, VHOIG,.

- Kodi n& & cilin* duhet t& derdhen-Garancit
CE Infrastrnkfu I'Es diie: En’ergpse ashite;
Ruajq

man ciare.per-llogari 12 Ministrise
(0371 cilt perfshm “Njetet ié

ThekSO_;me SE, D& Tast: mcspa:aqﬂjete dokumentéveteigarancive:
afafit I1g]0r t& parashikuar 0g gl nr.L10304, date ‘
Republikén, ¢ SHaiperise?;, indfyshoac e per‘mtrahmm e le_;es -minerare vle::csohet
automatikisht } revokuar

Pérmé shumé toformadiof; digjiolitni n& Web
elor: Minérar, Kuadri Eigior { garancits finand

Faleminderit pér bashkeptninin.

Béinda;Baliuku:

e

M. Al PEGERZLH

——

T ub;.- o m bk e s B s Dy

LJ'rane‘ e g;a»w

dresay Rruga

e -




& Gabro, gében pjesé n€ grupin e mineraleve ndértimore.

5. Koordinatat n& plan 1€ zonds' s€ lejuar minerare pér zhvillimit e vepnmtanse g€
shﬁytezumtjanc _

1 46 44 175 43 99:550
L2 4644350 43 99710

3 46 44 325 43 95 870

4 4644393 43 99 870

5 46 44310 44 00 130

6 46 44 350 44 00200

7 46:44:293 44 00.227

3 4644190 43 99 880

9 4644275 43 99800

10 4644 100, 4399640

Sipérfagia_ezongs sélejuar minerare Eshté 0.074 k.

Zona e lejuarminerare-pér realizimin & veprimtarise s& shitytézimit éshté pérshkruar.ng
hartén- qé bashkengjitet Icétl_] akti miratimi, firmoset. nga Ministri ka vulén'e MIE dhe

Eshié pjesg &11:

6. Perfituesi i lejes minerare & shﬁytezxmxt'eshte i detytuar 13 respekto;e kerkesat e- [[g]lt
nr-10304, daté 15.07.:2010 “Per Sektorin-Minerar n€ Republikén e Shqiperisé” dhe: akteve

nénligjore it&

dala in€; whatirh. & °tij; si dhe kérkesat ¢ Iegjlslamomt mjedxsor A
Iegnslacwneve e Hera té Republikes s& Shqipétise e lidhen me operacioniet€ pu
gjaté. vepnmtanse minerare t& shifytézimit t& mineraleve pr:té cilét

shite dheng kjo

leje. NE& - rnenyre e specxﬁkuar kerkohet respektxrm i afateve ligjore Ber wastet kur
Zotéruesi i [&jes:$8 shfryiezimit kérkon €€ ndérpresé veprinitaring ¢ prodhimit i€ zonén ¢
Jdejuar ose tapezullq;e perkohesmht Veptimmtaring ¢ shfrytézimit ng'zonen: ‘e lejiar.

7. ‘Pérfituesi i lejes. minerare:brenda afatit:t& mirafuar €€ fejes minerare: {€ shfrytézimit dubet:
& tealizoje, prdgramm g investimit vjefor-dheaté t& investimit total sipas percaktimeve g

‘tabelés se meposhtme

"‘Reziudha%t;ef; ungs

“sipas’viteve té.punes. -

Aktivitetet

Shpenzunet per programm @
fiivestimit

| Stadime projeKtine, s,

"Vitime investim: | sheshe; sistemime.
diiaksimal:. ,
- _Studm:a pro_|e' fime,: rmge
Totali | shieshie, sisteriifie. L
-Periudhae Tnvestimit- 2 (dy’) vite
& Vepnmfana mir{erare & shﬁ'y‘tezumt per realizimin s prograrmt & Tivestimit, (peritdhags tes

het pcr 2( dy) vite, 31pas pmJeIcht ;




Leja Minerars Nr.1488/2

ADABOGH Trhe AERBEOG
N . e

0,

4’645_@160&:&:'_:&_

4§4400p 7

4544000 2L

L fiu
%, Keshoiedtiaia)

]
2

1454300 _Qg}t'-\m ifn.

4643000 "+

- ABH2000 -
454_20:00 oy

NISTRTA L TNFRS

Kodinstat
Pikal. X e
4644135 | 4599550
4399710
- 4390870
143998707
400150
4406200
4400227
| 43998807
275 | 4399800
0-1 4399640 |

4401000%5% 4402000 ¥

1

4641000 0%

AB40Dg v

1

5400’0‘0 sipuns:

o3 24 P94 (Y PPN VPN [F FY Y

Els

A4gdgogaree




1.

14.

12,

13.

b 9 Hapja < vendburimit-( rrugé, ‘transhe, sheshe: depozititii, ndertim:objekte: fer
mﬁastruktutes) o
me njg-vlers: totalé prej 1:000,000 leke'dhe viers. vjetore 500:000 1eks ‘sipas pershicrimit
m&tabelén-me:sipér. . ' o B

= Rezerva f& nxjerrshme: 20,000 m* me50 % Oliving
- Rezerva gjeclogjike 68,730 m3 atie 50 %% Oliving
-~ Prodhim mineraline tofal 15,000 -m? meS0 % Oliving
- Prodhim minerali nevit 2,000 m? 'me 50 % Oliving

= Fuqm punetore-perrealizimin-e- pl’(}jektlt te Zhvilliniit t& veprimtarise minerare &
shfrytézimit do te jete 5 (pesg) punonjés.

Vlera.totale financiare per realizimin e programit €. investimit:e. miratuar:me: Vendimin
& Keshillit Teknik fe AKBN, Nr:28/2022, datz 30: 082022 {fr6516;, prot MIE: di
01.09.2022.dhe Nr. 2974/1, ‘prot AKBN dat& 31.08.2022) &shts: 1,000,[100 {eke )

Vlera_ financiare pér-realizimin _esprogramit t&-investimit per vitin; maksimal & miratuar
me: ‘Vendimitn.e Keshillit. Teknik te AKBN, Nr.28/2023, dats 30.082022: {(nr:6516; *prot
MIE dt 01.09.2022 dhe Nr. 2974/1, prot AKBN, date: 31.08:2022 ) &shte: 500:000 leks..

Viera-vjetore e garancisé financiare per realizimin‘e programit t& investiit per vitin.
‘maksimal ¢ ‘mifatuar me Vendimin ¢ Keshillit Teknikt¢ AKBN, N 2812022 date
:30.08:2022 (nr6516, prot ‘MIE. dt 01.09.:2022. :dhe "N 2974/1; prot ‘AR N; datg
31.08:2022 ) &shts ‘50,000 JekE.

‘Viera: fotale e: garanclse Ainanciare: ‘pér-realizimin-e planit't: rehabilitimit mlratua_r me
Vendimin & Keshillit Tekaik -t AKBN, Ne282022, dats 30; ] prot MIE
At 01109:2022 dhe Nt 297471, prot AKBN, date 31.08:2022) &shité: 572_.‘ 12.‘[ leke:

Ylera vjétore e garancisé financiare, pér realizimin e ‘planit, & rehabilitimite
imiratuar me Vendimin e Keshillit Teknik te -AKBN,, Nr.28/2022, dat :
i(nr. 6516, prot MIE dt 01 :09:2022 dhe Nr2974/1 prot A.KBN daté 31.08.2022 ) &shir’

1. 515 leke.

a.
respektge kito Icand:fa .spec:f The:

1YTEnjohi: dhe:t& zbatojeregulloren-e teknikes:se Sigurifnit per miriérat dhe Keirrietat.

:-alleve, si.dhe mgen e veme.nd_]' ST ndaqen € shkalles 1ié-hén sHkaII :
s kontrollime te mire-te progesxttenx;en}esn

Adresa:Riviga ™ Abdi Toptaai™, Nr:1 Tiratie; Fagja:web: http-wwwiinfrastroktura:govial




. Te,: S\gutohe’-t Tagnifotimi 1 ‘shendetit 18 DUNCIIBSVE 18 himuihin se Vi Ear s b e
praktikén kombetare,

b

or; ushtet ejeografike.specifike:ne te cilenndodhet objekt, subjelti dubif te viéresojs-
imine mjeteve mbrojtese individuale:per:punonjesit, sigurimin e:paketes:mjekesore 1¢.
doritosdoshiie’ per ndihnien &' pré ne/raste nieyoje siidhe: gfate gjittie kohes duliet te'fbaje rie-

ga&ishmexi:émél&ﬁiatransp_orm..n‘a giendje:pune:

16- Perfitiesi tKesaj Teje dubet 1€ fespekioje permbushjen né afit dhe ifig Korrektssi pér
detyrat e [€na nga strukturat pérgiegjése. mbikeqyrsse e monitoruese pércaktuara sipas
LigjieNr. 10304, daté 15.07.2010“Per Sekiotint Minerar i€ Républiken & Shqipstiss™ dhis
aktevenénligjore té dala ng zbafiov & tij.

L7, Cdo njoflim os¢ kominikim feter's kerkuari5ss-i dhenghie lidlije me kaee leje-ka vlere

legalenése:gshteé-doréznar me:shkrim-dhe &shtg dérguar e postd;ose;mefax. prané Qendrgs-

Komb3isre 15 Biznésit o5¢ : ' T

MINISTER - Zoiija \-:
i meposte: ADRESA; Rriga Abdi Toptani™, Nr. L, Titang, Shqipari
il: mefax:: N . x .

e bemm e R e a e iy e

ZOTERUESI [ LEJES SEERYTEZIVIT
ZOTERUESIT TE LEIES:SHERY TEZIMIT Zotit: Kole. T4
Shoggrise! ““GIONL? Sh.pk 5

Hg poste: Lezhie, Ungee], Eagjiy eiidet;, Rrugie Perott; Keariers gurdekorativ #i& zongi-
kadastralpmr. 1747, mePasurie. 17711,

i g fax:: Cel 06839 54199

3

Er—mails tolikoleb7(@gma

iL.Gom:

"-'_“Aei'-'me-__-kezkcsat- (3 VKM 362 ddte 29042 >
ave & tansferimit, mnyrés s aplikimit:per-shtyrien-é
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REPUBLIKA E SHGIPERTSE

MINISTRIAE INFRASTROKTURES DHEBNERGISE
AGIENCIA KOMBETARE'E BURIMEVE NATYRORE.
PREJTORIA MINERARE

© oy = ar - .
Nr. 2726/ Pict. Tiratgene 507280092

Lendi: Bérgohet Vendimi i K. eskillir Teknik

MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE ENERGTIS]
DREJTORISE SE PROGRAMEVE TE ZEVILLIMIT NS FUSHENE
‘MINIERAVE DHE INDUSTRISE '
Rruga “Abdi Toptzni™ Nr.1, Tirans

‘Bashikelidlir. jo 3&gojme Vendimin e Kashillit Teknik s AKBN-s&; N£28/2022, dats

30.08.2023, pér vierssimin e dokumentacionit pér zgjerimin: ¢ lefes ‘minerare 1§

V48871, daré 02.08.2010; 48 paradifir nga subjekti “GIONT” SHPK, me.
4379:06-2022; dare. 30.06.2022; objek “Gjonbardhai,Ungtey,

Ju &) Ernin "dﬁitf‘;i&lbés'hkﬁpuhiﬁiﬁi!

DREJTORIEKZERUTIV

Sevrcokbrosat




Ky ndryshio dafiet 12 détgohiet jo e yoié se- 5 (pess) dite Kaléadairike, §¢ Qendeen

‘Kombétare 1& Biznesit dhe Ministr sipas ndryshimeve: t& -reflektuara n& ekstraktin e:

‘shoqgrisé né Qendrén.Korbétare t& Biznesit.

weg. perballg shtetit né lidhje'me keté: léje shirytizimi.

Pergjegjésia ¢ pérsonave g8 zoitrojns Iefen eishfiytszimit:gshis erpérbashkét. diie veg e.

- Ky ake:~ iratimi shoqerohet g aktin e verfikimit. & AKBN péi-lejen minerate;
vierSsimin pér ‘kushtet ¢ Jefimit 8 AKBN, oponencEn e projektit 48 zhvillimit, &
weprimtarive jminerare € shifrytézimit Vendimin e Kashillit Teknik & AKBN,

Nr.28/2022, .date 30:08:2022 (Ar.6516, prot MIE dt 01.09802% dhe Ne2974/1, ‘prot.
AKBN, daté 31.08.2022 ). X

MINISTRI.
N Belinda Ballulu
Me Autorizim'




